



MARISOL DIAZ MERCADOTECNIA



marisoldiazd

PERFIL PROFESIONAL

Cuento con experiencia laboral en asociaciones civiles, agencia de publicidad, agencia automotriz y centro comercial. Me he desarrollado en las áreas de BTL, producción de eventos con audiencia clave y marketing, prospección y manejo de alianzas comerciales; logrando desarrollar capacidades de planeación, relaciones públicas, manejo de personal y proveedores, trabajo en equipo para la realización de tareas clave.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Licenciatura en Mercadotecnia Pasante
UNITEC Universidad Tecnológica de México
2002-2005

ACTUALIZACIONES

Fundamentos del Marketing Mix
IE Business School (Coursera)

HABILIDADES

Adaptabilidad, Organización, Actitud de Servicio, Seguimiento, Puntualidad, Resolución de problemas, Enfoque a resultados, Tolerancia a la frustración, Flexibilidad, Paciencia, Facilidad de palabra, Empatía, PC software.

CONTACTO



5533890941



marisol.dzdz@gmail.com



General Pedro Antonio de los Santos 48 Int. 204, Col. San Miguel Chapultepec, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11850, CDMX.

EXPERIENCIA LABORAL

Puesto: Afiliaciones
Empresa: **Consejo Nacional de Seguridad Privada**
Periodo: Diciembre 2019- Octubre 2020
Actividades: Prospección de nuevos afiliados, Atención y seguimiento a prospectos, Apoyo en la organización de eventos y Atención en los requerimientos del Secretario General.

Puesto: Jefe de Post Venta
Empresa: **City Wifi**
Periodo: Noviembre 2018- Noviembre 2019
Actividades: Seguimiento a todos los clientes de distintas categorías de negocio, Asesoría y capacitación del manejo de la plataforma CW, Ejecución de mailing externo. Clientes: Alciscorp, Garabatos, Grupo Xtra, Potzollcalli, Mejor Teatro, GOU Producciones.

Puesto: Planning (Cuentas)
Empresa: **Recrea MKT**
Periodo: Enero 2016-Febrero 2018
Actividades: Gestión de proyectos (Scouting, montaje y supervisión), Manejo de proveedores, Control y seguimiento de permisos de Gobierno y Privados. Clientes: Axtel, McDonald's, Hershey's, Krispy Kreme, Bosque de Chapultepec.

REFERENCIAS

Lic. Armando Nava
5531048801
Lic. Aimee Michaca
5586809918
Lic. Eduardo Jordán
5536771667
Lic. Francisco Arit
5513638321